



Esclarecimentos - Processo 001/2025 - MUNICIPIO DE MURIAE

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
15/01/2025 10:35	Venho solicitar esclarecimento diante da equipe de licitação, referente 7.3 do edital onde relata ser aceito no mínimo 75 % da validade do medicamento. Será aceito entrega com validade de 12 meses? Levando em consideração a diversas validade de Fabricação de diversos laboratórios?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
15/01/2025 11:17	Bom dia prezado, no ato da entrega será aceito a validade de 12 meses.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
21/01/2025 08:09	Bom dia Sr. Pregoeiro, venho pedir um esclarecimento referente ao trecho do edital 6.1 "Ficam obrigadas as empresas a fornecerem *amostras dos itens*, caso sejam solicitadas por esta Secretaria". Nunca trabalhamos com um município que exigia uma amostra, poderia me explicar como funciona e do que se trata essa amostra? Desde já agradeço. no prazo de entrega de 3 (três) dias úteis		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
22/01/2025 10:05	Bom dia Prezados, se caso as informações fornecidas em relação aos medicamentos (marca, laboratório) não forem suficientes para a avaliação, será exigida a amostra.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
27/01/2025 11:27	Prezados, Referente ao processo, segue abaixo pedido de esclarecimento: referente ao prazo de entrega, qual seria? Pois constam 2 prazos no edital. E referente às casas decimais quantas devemos considerar? Obrigada!		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
27/01/2025 13:51	Boa tarde prezados, conforme o item 7.1 do Termo de Referência o prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos. Deverá ser considerado 2 (duas) casas decimais.		Não há arquivo anexado.